Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Сургутский район

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Журавушка»

ПРИКАЗ

«19» октября 2022 г.                                                                      № 924

Об участии в конкурсе чтецов

На основании годового плана работы на 2022-2023 учебный год, с целью

развития творческого потенциала воспитанников, выявление талантливых детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 17.11.2022г. в 10.00 в музыкальном зале конкурс чтецов, посвященный

135 лет со дня рождения русского поэта Самуила Яковлевича Маршака (1887–1964).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении конкурса (приложение 1).

2.2. Состав жюри конкурса (приложение 2).

4. Назначить ответственными за разработку сценария, организацию и проведения

конкурса старшего воспитателя Канбулатову О.Н.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего Кузнецову

И.А.

Заведующий                                                  Н.А. Вусык

Виза:

Заместитель заведующего                                      И.А. Кузнецова

Pilop
Выделение

Приложение 1 к приказу № 924

                                                                      от «19» октября 2022г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса чтецов, посвященного 135 лет со дня рождения русского

поэта Самуила Яковлевича Маршака (1887–1964).

1. Общие положения

Настоящее положение определяет порядок организации и проведения конкурс

чтецов, посвященного 135 лет со дня рождения русского поэта Самуила Яковлевича

Маршака, его организационное и методическое обеспечение, порядок участия в

конкурсе и определение победителей.

2. Цели и задачи конкурса

2.1. Раскрытие потенциала детей в области художественного творчества.

2.2. Поиск новых юных талантов.

2.3. Создание условий для развития творческой активности детей.

2.3. Создание благоприятной среды для творческого общения.

2.4. Повышение уровня исполнительского мастерства участников через

создание атмосферы конкурса.

3. Условия участия

3.1. В Конкурсе могут принимать участие дети из числа воспитанников

дошкольного учреждения.

3.2. Возраст детей (участников Конкурса) – от 3 до 7 лет.

3.3. Количество участников Конкурса – не ограничено.

4. Организация и проведение Конкурса

4.1. Внутриучрежденческий конкурс проводится 17 ноября 2022 года.

4.2. Для участия в конкурсе необходимо предоставить заявку, в срок до

10.11.2022 с указанием:

- ФИО участника;

- возрастная группа;

- наименование произведения, автор;

- продолжительность выступления;

- ФИО педагога.

Заявки, предоставленные после указанного срока приниматься не будут.

4.3. Критерии оценивания Конкурса:

- исполнительское мастерство;

- дикционная культура;

- точность и яркость донесения авторской мысли;

- сценическая культура (одежда, манеры, внутренняя собранность).

Максимальный балл -5, по каждому параметру

5. Награждение

Награждение победителей проводится с вручением дипломов:

- дипломы I, II, III степени;

- все участники конкурса награждаются дипломами за участие.

Итоги конкурса отражаются в приказе.

Приложение 2 к приказу № 924

                                                                     от «19» октября 2022г.

Состав жюри конкурса

Председатель жюри Члены жюри

И.А. Кузнецова – зам. завед.  1. Медведева А.А.– воспитатель

2. Томчик И.С. – воспитатель

3. Бойчук С.В. – учитель-логопед

4. Скударнова Е.В. – педагог-психолог

	Об участии в конкурсе чтецов
	Приложение 1 к приказу № 924
	Приложение 2 к приказу № 924